ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION

| ADJUDICACION SIMPLIFICADA No.-  008-2023-HMPP/OBRAS - PRIMéRA CONVOCATORIA

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO:
OBJETO ‘RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) MARATAPA DISTRITO

DE PAUCARTAMBO, PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO
PASCO’

| ACTA No.-

En la ciudad de Pasco a los 22 dias del mes de agosto del 2023, siendo Ias 08:00 horas, en la oficina de la sub
gerencia de logistica y margesi de bienes, estando presente el OEC Sr. Jhon Clifor Estela Soto, con el fin de iniciar
de apertura de sobres, verificacion de admisibilidad de ofertas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 008-2023-HMPP/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO: “RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) MARATAPA DISTRITO DE
PAUCARTAMBO, PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO PASCQO" En el siguiente orden:

REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICO):

Los participantes inscritos para presentar oferta son los siguientes:

1 Proveedor con RUC 20407863250 CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C. 2370672023 Valido
2 Proveedor con RUC 20489325331 :;!:Iilil.n’l‘:RES, CONSTRUCTORES ¥ MINERO MAXIMO Y VICTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 26/06/2033 valido
3  Praveedor con RUC 20439544564 SERVICIOS MULTIPLES ACUARIUS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 27/06/2023 valido
4 Proveedar con RUC 20480547407 f:i:;iSDAACONSTRUCTOM Y SERVICIOS CIVILES YERRANOVA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 27/06/2023 vilido
o s Proveador con RUC 204893563780 CONTRATISTAS E INVERSIONES DEL CENTRO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 03/07/2023 vilida
&  Proveedor con RUC 20439665604 He: & ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/07/2023 vilido
0 7 Praveedor con RUC 20489689293 MARSOL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONEMA CERRADA 30/06/2023 Valido
\ 8  Provesdor con RUC 20493906292 SR. MISTERIO E.LR.L. 26/06/2023 Vilido
9 Provaedor con RUC 20517785530 CONSTRUCTORA Y COMSULTORA KMP SAC 26/06/2023 Vilido
,"." Proveedor con RUC 20529137053 l_ANDES GROU‘E E?_"fi":".?_“fﬂt Y CONSTRUCCION SOCIEDAIL ﬂNOE!!-IA CERRADA I ;9107[2023 " Vilido Il
22 registros 59 regiziro{s), de 13 10, Pagina 173,
P = — e — =
{ f !
) \1/. Proveedor can RUC 20520192232 EMPRESA CONSTRUCTORA OLIVERA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 04/07/2023 Vélide
1’ Proveedor con RUC 20542059291 INVERSIONES ¥ SERVICIOS ISIZA EL.R.L. 24/06/2023 vilido
12} Praveedor con RUC 20542409615 ARANIBAR CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 0407 /2023 Vilido
14 A Proveedor con RUC 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1970772023 vilido
15 froveedor con RUC 20573604427 CONTRATISTAS & CONSULYTORES CIENFUEGOS E.LR.L 03/0772023 Vslido
16 P;Yveednr con RUC !0575053601 NATMAT CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/07/2023 valide
17 Pro.'\:eedcr €on RUC 20573170422 MULTISERVICIOS £ INVERSIONES TORRES ARG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 27/0672023 Valido
18 Provesdor con RUC 20573280378 MINERA Y CONSTRUCTORA CRISTINA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 27/06/2023 Vilido
19 Proveedor con RUC 20601691681 HL CALIXTO S.A.C. 27/06/2023 Valide
ﬂ_‘ waiﬂigr con RUC 20602068634 MARYAH CONSULTDRIA_ZECUCION SOCIEDAD C HERC TAL DE RESPC IDAD LIMITADA 27/06/2023 '”‘_\.l'ilido
22 registos 10 segistro(s), de 1 & 20, Pigina 273
20603826052 BUSINESS COMPANY CASAGRANDE E.LR.L. 23/06/2023 Vélido
| 22 Proveedor con RUC = _"_ZEE(_JECGMZQ !NVERS!ONES C_EI‘\_F‘!_EI“\!A EMPRESAEDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LiMIVADA ;1_9_/' Ozllgzl_w o ___V_ﬂ_i_dL .
22 registras in 2 registrofs), de 218 22, Pigha 3/ 3.
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PRESENTACION DE OFERTAS (Electrénico a través del SEACE):

El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 0001 horas hasta las 23:59
horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que
contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su
contenido sea legible:

"ﬂ.‘ﬁ;ﬁf TG i, e R i V] S e i i e e % e
20480563780 LONSORCIO INGENIERIA 21/07/2023 21:31129 20489563780 1/07/2023 21:31:35 Enviado Vafido
2 2052919232 CONSORCIO PAUCARTAMBO 21/97/2023 23:23:48 20529192232 1/07/2023 23:24:03 Enviado Valido
3 5 L EL-SHADDAL 21/07/2023 22:55:09 20542400615 21/07{2023 22:95:24 Enviado Valide
4 20542513439 QUINUAPAT“A“MV . N 21/07/ 2023'_ 21:57:20 ‘_jADS:EINSS 11[07/ 023 . ‘2‘!.’_5712‘ o 53\2315 . —_ U‘L\ﬁ_ﬁ_l!?“ .
4 reqisisas enctntrados, mc“:amérezskn(s; delz4, Pag\n T4

VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD:

En la apertura electronica de la oferta, el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segin
corresponda, verifica la presentacion de lo exigido en |a seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral
73.2 del articulo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Asimismo, el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segun corresponda, declara no admitidas
las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan en mas del
diez por ciento (10%) del valor referencial.

CONSORCIO EL-SHADDAL:

Datos del postor - === === eSS === = e —
[ ——

RUC / Cﬁdlgh 20J424856:35

Consarcin §i

‘Nombre o razén social CORSORCIG EL-SHADDAT

‘ii;p-r;s:n;an;vug:i o

Nombre ARAMIBAR Tipo de documento ORI

Apellido paternc SERAFILG Nro. Documentas 22728931

Apellido materno MALGIVIA

atos de registro - e el g =l e i e g S iyl S

:ha de rag:stro 2:/07/2G23 Estado de registro Valido
Heras de regnsh‘o 22:55:09 Eshdu dz Ia propuesta Enviady
o o C T T ARARIBAR CONSTRUCTORES ENPAESA INDIVIDUAL OE AESFONSABILIDAD PO
Usilsria da ragistra Hotivo de observacisn
LIMITADA i
Fecha presentacién 2170772022 Justificscidn
Hara presentacion 22:95:24

Integrantes del consorcio -~ - o

tul;... rz'! <:7~'";:“1:‘ ! hty ‘«;w THE

S R T AT T e T T S T SENE
‘r 1 Proveador con RUC 20528202908 CONSTRUCTORA MINERA DE SERVICLOS MYLTIPLES SANTANA SOCIEDAD ANORIMA CERRADA Ejecutor de Obras [:1] PERU &
2 dor eon RUC 15 R CONST BE IDAD LIMITADA Ejecutar de Qbras 20 PERU Si

2 regisiros encontrados, mealrando 2 regstra(s). de 15 2, Pigina 171,

‘ DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO EL-SHADDAI

‘ a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA

U futuro diferents
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| b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
| En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE / ACREDITA
{(Anexo N° 2) o
d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral
3.1 del Capitulo !l de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE RACREDHA
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se ‘
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las CUMPLE / ACREDITA
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
g) El precgde la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma alzada.
Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacidn accesoria, cuando
corresponda. (Anexo N° 6) CUMPLE / ACREDITA
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
gxpresados con mas de dos (2) decimales. B -
RESULTADO ADMITIDA
CONSORCIO INGENIERIA:
Dih\delushr ,,,,,,,,,,,, =
RUC /%lgu i S _— _22595637l [ o __ |
Nombre or\ltén snc_inl i CONSORCIO lNGENl&)\; - N
[::::”uﬁ. = WILRERD MIELS N Tipo de documente - DNI
:pe.an.p_:t_c_mo . o a ) H_lECCN_D - Nro, Documento o 42271945 B ___
_:pellidu maternc CARCENAS
Datos de registeo N e ——
Fecha de registro /07{2023 Estado de ragistro Valido
Hora de registro : = - . 21:31:24 B o - Estade de la propuesta g . - Enviado
Usu:ri—o de registro ;O::::‘:;ﬁni;ﬂf;;mEs DEL CENTRO EMPRESA INDIVIDUAL DE Mativa de ohservacién
:uhupruenluién 21/07[2_023 __Justiﬁ:uién [ B ___ - o
Hnra- pr;sgnixlén N 21331:25

e T

JIDAD LIMITADA

20339563780 CONTRATISTAS E I DEL CENTRO PE
20486125391 CONSTRUCCIONES DE OBRAS CIVILES ESCALANTE E,LR.L.

2 Proveedor con RUC

2 g enconirados, mostrando 2 registrofs, de 15 2 Pigina 171,

Ejacutor da Obras (1] PERU s
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| =
CONSORCIO INGENIERIA

| DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

| . —
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) ‘ CUMPLE / ACREDITA
| b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o ‘
documento anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, seglin corresponda
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. | CUMPLE / ACREDITA
(Anexo N°2) | R
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin ef numeral
3.1 del Capitulo lil de la presente seccion. (Anexo N° 3) ‘ CUMPLE / ACREDITA
|
| e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA
! - I |
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se |
PRESENTA / CONTIENE

consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, ERROR INSUBSANABLE

asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma alzada.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando PRESENTA / CONTIENE
corresponda. (Anexo N 6) ERROR INSUBSANABLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser

expresados con mas de dos (2) decimales.

RESULTADO 'NO ADMITIDA

ANOTACIONES DEL OEC:

Al respecto de conformidad a lo establecido en la Resolucion No.- 1555-2020-TCE-S1, sobre las bases integras, se
cita literalmente:

“Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion
de ellas que debe efectuarse la calificacion y evaluacién de las ofertas, quedando tanto las Entidades

como los postores, sujetos a sus disposiciones (...)".

Sobre el particular, las bases integradas (reglas definitivas) han expresado sobre el niimero de consorciados y el
porcentaje minimo de participacion lo siguiente:

48. DEL NUMERO TOTAL DE LOS CONSORCIADOS
a) El nimero fotal de los consorciados seran de dos (2) integrantes.
b) El porcentaje minimo de participacion en la ejecucion del contrato, para el integrante del consorcio
que acredife mayor experiencia, es de 80% de Participacion

U futurn diferents
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En esa linea, el literal &) del numeral primero y acapite 7.4.2. de la DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD (Participacion
De Proveedores En Consorcio En Las Contrataciones Del Estado), sobre el porcentaje y obligaciones detalla lo

siguiente:

e} El porcentaje de las obligaciones de cada uno de los integrantes. Los
consorciados deben determinar el porcentaje total de sus obligaciones,
respecto del objeto del contrato. Dicho porcentaje debe ser expresado en
niimera entero, sin decimales.

El incumplimiento del contenido minimo en Ia promesa de consortio no es
subsanable.

De todo lo anteriormente argumentado del folio 21 del mencionado postor, este presenta su promesa de consorcio,
pero de la verificacion se visualiza que la obligacion es distinta a los solicitado a las bases integradas (reglas

definitivas), las bases integradas solicitaban que el porcentaje minimo de participacion para el integrante que aporta
mayor experiencia sera de 80%, pero en este caso el consorciado que aporta mayor experiencia tiene el porcentaje

de 60%.

- - - ’ b )
ANEXO N° 05
PROMESA DE CONSORCIO
Seftores:
QRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°008-2023-HMPPIOBRA
Prasants. -
Los detiaramos exp qua hemos 2n forng b, durants 8

ung oforta wr:iunia a

lapso que dure of Jm de sek para
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°005-2023-HMPE/OBRA,

Asimismo, en caso de ablefter la buens pro, noe p 2 formalizer & contralo de
in. e conformidad con lo estableckio por el articulo 140 de! Reglamento da la
Contrataciones de! Estado, bajo tas sigulentes conditionas: il

4} Integrantes de! consorcls:

* CONSTRUCCIONES DE OBRAS CIVILES ESCALANTE E.LR.L,
* CONTRATISTAS £ INVERSIONES DEL CENTRO ELR.L,

\ h) Desgnomos 8 HUAGCHO CARDENAS WILBERD NIELS, idenlificadn con DN N° 42271945,
cofmo representante comdn del CONSORCIO INGENIERIA pare efectos de participar en fodos
fos acios referidas al procedimients de seleccidn, suscripeion ¥ ejetucitn def contrato
conrespondiants eon le Entidad HONORABLE MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PASCO.

"" declaramos que of sep coiihdn el 3D 116 S er impedido,
mhabilitado ni suspendito para sontratar con e Estado,

o} Fijamos nuestro domuciic fegal comdn en ef JR LOS SAUCES MZ J, LOTE &, URB. SAN
JUAN, DISTRITO DE YANACANGCHA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PASCO.

I} Las oblignciones qua comasponden & catla uno de fos integrantes del consorcio son s
slguientes;
1. OBLIGACIONES DE: CONSTRUCCIONES DE CBRAS CIVILES ESCALANTE ELRL, {60%}

*  CELIGACION VINCULADA AL OBJETO DE LA CONVICATORIA
3} Renizar is efseucion contmotusl de 1 oba,
b} Aporials expedentis en almidtes,
¢ Reafeu vabsjos sdminietrativos y finandieros.

2. OBLIGACIONES DE: CONTRAYISTAS € INVERSIONES DEL CENTROELRL {40%}

«  OBLIGACION VINCULADA AL OBJETO DE LA CONVOCATORI
a) Rexlizsria ejecusidn contractunl de t obra.
b} Aports Iz experiersia an similates.
¢) Esborachn da fa Propuesta Tecnita y Econtimica,

ABIDICACION SIMFLIFICADA N 098 3053 UM PP/HERA

U futuro diferente
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De ofra parte, del precio de la oferta el postor ha incumplido con la presentacion de los gastos fijos y variables,

los cuales son insubsanables, seglin imagen siguiente:

Presupueste
RE?N‘-A" 10 DE PUENTE; BN ELILA) WARATAPA DISTRITO BE FAUCARTANS0, PROVINGIR BASE
Fogacouat T, 3 A GISTRITG 08 FAUCARTALIS0, PROVINGIA PASCO,
Ao Peseripeisy ]
r) erpeiin linet Hatrads Procin &1 Parcinl &
11032 LRYED0 Y DERSEEDCONE ASS {BEGATCRES ke ' ‘
nam $ETDBS DEFRO ! ENET ] 3 Z':’ v
I : r 34 A3 18 145
suts
ERTEY SUANTE MONTOR D AREEBL0T S0 20 .
i z E (12 )
GASTOS BERERALES 1581 Py
YBUDAD 1050 e
10538
SUSTOTAL
PUESTO86Y 1413 e
nMeey
EACUCHN DE i
2 TEGFD LRSS

mmsd!ié;ﬁm EIA
L(‘ | [(\

TnaAe ¢ um u:ri Nl Wuln -t Niels
HEF \NT!\N“. LEGAL

('
- e

En esa linea, las bases integradas {reglas definitivas) del anexo No.- 06 (Precio de la Oferta) detalla que los postores

deben de presentar el desagregado de su oferta, segun el siguiente formato:

Importante

» El postor debe adjuntar ef desagregado de partidas que sustenta su oferta, tal como se muestra de
manera referencial en el siguiente ejemplo:

e PARTIDA UNIDAD | METRADO PU SUB TOTAL

1 Total cosfo directo (A)

2 Gastos generales

2.1 | Gastos filos

2.2 | Gastos variables

Total aastos generales (B)

3 Utilidad (C)
SUBTOTAL (A+B+C)
4 1GV4s

** Para el célcuio del IGV, aplica el redondec previsto en 1a Resolucidn de Superintendencia SUNAT NS, 025-2000/SUNAT o
norma gite fa reemplace. En ese sentido, el porcentaje se calcula considerando dos (2) decimales. Para efectos del redondeo
i} Si et primer decimal siguiente es inferior a cinco (5}, el valor peranecerd igual, suprimiéndose los decimales posteriores
y i) Si ef primer decimal siguiente es iguai o superior a cinco (5), el valor sera incrementado en un centésimo.

Un futury 4 ferente
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Para mayor abundamiento, citare la resolucion N° 04550-2022-TCE-S2, la segunda sala del tribunal de
contrataciones sobre la omision de los gastos fijos y variables, sefiala lo siguiente:

“Lo que implica que, el monto de los gastos generales fijos y variables deben consignarse

obligatoriamente en el Anexo N°6 - Precio de fa Oferta, y en cambio, el detalle de aquellos debe
presentarse para el perfeccionamiento del contrato, junto con el anélisis de precios unitarios”

De todo lo expuesto se ha decidido NO ADMITIR LA OFERTA DEL MENCIONADO POSTOR.

QUINUAPATA

Datos ddp,g e e P —

RUC / Ctid ligo 20542513435

Cansorcio k-

| Nambre o razén sacial QuINUARATA
Raprasantzaty Lagal
L

tombhra HECTOR Tipo de dorumento

ol

42076191

Apallido paterno NUREZ Nro. Documento

Agellida materno ACHALLIA

Dates do registen
— o

Fecha de ragistro 23/07/2022 Estado de registro Valido

Hora da registro 21:57:20 Estado de la propuesta Enviado

Usuaric de r‘glslm CRISAMYR SOCIEDAD ARQNINA CERRADA Motiva de abservacién
Facl hl punnt i5 21/07/2022 Justificscién

Hora uresamadén 21:5742

Eja c\lt r de Obras 40 PERU

PERD Si

L2 Proveedor con RUC 20403171573 CONSULTORIA PROYECTOS ¥ SERVICTOS S.AL Ejecutor de Obra; 60
2 registeos encontrados, mostrando 2 registrids). de 112% LEEN

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA QUINUAPATA

; a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA
:

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
| representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona |
natural, del apoderado o mandatario, segln corresponda

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE / ACREDITA
 (Anexo N°2) |
d) Declaracion jurada de cumphmlento del Expedlente Técnico, segun el numeral CUMPLE / ACREDITA

3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comn, el domicilio comun y las PRESENTA / CONTIENE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, ERRORES INSUBSANABLES
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

Un futuro diferente
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B

g) El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el
' procedimiento se haya convocado a suma alzada. ‘
Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacién accesoria, cuando

corresponda. (Anexo N° 6)
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser

expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimalgs.

\" RESULTADO | NO ADMITIDA

ANOTACIONES DEL OEC:

Al respecto de conformidad a lo establecido en la Resolucion No.- 1555-2020-TCE-$1, sobre las bases integras, se
cita literalmente:
“Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion

de ellas que debe efectuarse la calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades
como los postores, sujetos a sus disposiciones {...)".

Sobre el particular, las bases integradas (reglas definitivas) han expresado sobre el niimero de consorciados y el
porcentaje minimo de participacion lo siguiente:

48. DEL NUMERO TOTAL DE LOS CONSORCIADOS
a) El ntmero fotal de los consorciados seran de dos (2) infegrantes.
b} El porcentaje minimo de participacion en la ejecucion del contrato, para el integrante del consorcio
que acredite mayor experiencia, es de 80% de Parficipacion

En esa linea, el literal e) del numeral primero y acépite 7.4.2. de la DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD (Participacion
De Proveedores En Consorcio En Las Contrataciones Del Estado), sobre el porcentaje y obligaciones detalla lo
siguiente:

e} E! porcentaje de las obligaciones de cada uno de los integrantes. Los
\ consorciados deben determinar el porcentaje total de sus obligaciones,
\ respecto del objeto del contrato. Dicho porcentaje debe ser expresado en
nimere entero, sin decimales.

El incumplimiento del contenido minimo en la promesa de consorcio no es
subsanabie.

De todo fo anteriormente argumentado del folio 21 del mencionado postor, este presenta su promesa de consorcio,
pero de la verificacion se visualiza que la obligacion es distinta a los solicitado a las bases integradas (reglas
definitivas), las bases integradas solicitaban que el porcentaje minimo de participacion para el integrante que aporta
mayor experiencia sera de 80%, pero en este caso el consorciado que aporta mayor experiencia tiene el porcentaje

de 60%.

U futuro diferents
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ANEXON° &

PROMESA DE CONSORCIO
40  Sanoren
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIRICADA N008-2023-HMPPIOBRAS
PRIMERA CONVOUATORIA
Presente. -
Log i que hsmos convenide en fofma imevocable, duranto el
iapso que il 4 una oferta conjunta & fa
ADJUDICAGIéN SIMPLIFICADA WOG-ZOZHMPPIOBRAS
Agimisma, 6n €380 de ottaner Ia buena pro, nos @l o da
d ide por ef articulo 140 del Reglemento de fa Ley do

conlo
Conirataciones det Estado, bajo (as siguientes condicionas:
a) Inlegrmws def consorcso
CRISAMYR 8.A.C.

2. CONSULTCRIA PROYECTOS Y SERVICIOS MISAQLR S.AC
Designamos a HECTOR NUNEZ ACHALLMA, identificado con DN! N* 42070181, com
representants coman del GONSORCJO QUINUAPATA para efectos da participar en lodgs lo
acles refaridos al procedimionto ¥ én del conirals
corre&pondyame cen eIMUNICIPALIDAD FROVINCIAL DE PASGO-CHAPMRCA.

que el fep comin de! no Ea
{nhabilitado ni suspendido para conlrater ¢on &l Estado,

b}

¢) Fliamos nupsiro domicilic legal comin en PSJE MANCO CAPAC 115 BARRIO PRIMERD -
SAN AGUSTIN DE CAJAS - HUANCAYO - JUNIN,
) Las obligack qus i a cadn uno do fog integrantes del consorcky son lay
siguisnles:
1. OBLIGACIONES DE CRISAMYR S.A.C. [ 40%])
EJECUCION DE OBRA
OBLIGACIONES OF CONSULTORIA PROYECYOS Y SERVICIOS
2. HISAQUIS.AC £50%)
EJECUCION DE OBRA
TOTAL, OBLIGACIONES 100%
Pasco, 18 de julio de 2023

GR’JBAMY'R 540G

513435
1

o ]

Yt;: w8 foanturo. Melo
(et 7N

QEREITF GES]
- C;m! ado o =
YESSICA PANDURC MELO Consorciade 2
DONIL. N* 44807182 CREMBER FELIPE MISAICC ACGRI
Goronte Censral DNJ. N® 22963819
Gerente General
CORmsgref v
el Reiime
T

T T T e e e ————— e — =
s | I e N — e o WS

| Ruc / Cédigo 20842512439

Conscreia St

Nombre o razdn social

QUINUAPATA

resentants Legat -

Nombre HECTOR Tipo de dunlnunw DRI
Apallido paterno nuftez Hro. Documento
Agpellido maternc ACHALLMA

| Datos de ragistro

Fecha de registro

Fecha preumician

Hora presentacién

21407/2023

Estado de registro

257:20

CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Estado du la propussts

Hotivo de abpervacién

Eaviade

21407/2023

21:87:42

Justificacin

P
| 3 Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

20542513439
20495571575

CONSULTORIA A Q

SAC. Ejecutor de Okras

Efecutor de Obras

2 regisitros eaconirases. mesirardo 2 mgisuols), de 13 2. Pdging /1,

CONSORCIO

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PAUCARTAMBO

Un futuro diferente
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h)

)

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE / ACREDITA

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

documento analogo, o def certificado de vigencia de poder otorgado por persona

natural, del apoderado o mandatario, segtin corresponda

)

k)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N°2)

CUMPLE / ACREDITA

CUMPLE / ACREDITA

Declaracion jurada de cumplimiento del E)Epediente Técnico, segun el numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)

CUMPLE / ACREDITA

)

Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4)

CUMPLE / ACREDITA

m) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

CUMPLE / ACREDITA

d expresados con mas de dos (2) decimales.

El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de_pa_rtidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma alzada.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando
corresponda. (Anexo N° 6)

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser

PRESENTA / CONTIENE
ERRORES INSUBSANABLES

RESULTADO

NO ADMITIDA

ANOTACIONES DEL OEC:

CORRECCION DE LA OFERTA ECONOMICA:

Al respecto, es preciso sefialar que la formulacion y presentacion de las ofertas es de entera y exclusiva
responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion
o en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquél.

OFERTA EL POSTOR:
1/ Total costo directo (A) — 335,939.96
2| Gastos ganaralas y - I
" 144040
2.1|Gastos fjos
2 2| Gastos vatiables o - - 19,178,332
Totst gastos gentrales (&} 20,619.73
s|utiidad {c) 12,230.49)
_ |susTotat(aeaeg) __368,770.09
4liGv 15% o €6,378.62
5| Monto total da la oferta A435,148.70
CORSOREIO P A TAMe
Y AMEO Pasco, 21 de jutic del 2023
SCar Willreds Ovarn Sodn
REPRESEN AN xﬁ;“z"z&
Firma, Nombres y Apellidos del
Representante comin
Un futuro diferents
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CORRECCION ARITMETICA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES:

| Costo Directo 335,939.96

 GastoFijo 144040

Gasto Variable 19,179.33

~ Gasto General 20,619.73
| Utilidad 12,210.40
| SubTotal 368,770.09
IoV18% | 66,378.62
Monto Total 435,148.71

Pero tal como se ha indicado en monto ofertado por el postor es de 435,148.70 pero el verificado por el OEC es por
435,148.71,

En esa linea, el numeral 60.4. del articulo 60 del RLCE, sobre la subsanacion de la oferta econdmica, sostiene lo
siguiente:

“En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica y la
foliacion. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio
cotizado en numeros y letras, prevalece este ltimo.”

Sobre el particular, del cuerpo legal citado parafos precedentes se observa, respecto de los documentos que
contienen el precio ofertado u oferta econoémica, el Reglamento ha previsto expresamente tres supuestos susceptibles
de subsanacion, tales como: i) foliacion, ii) rubrica, y, iii) errores aritméticos, cuando se trate de procedimientos
convocados bajo el sistema de contratacion a precios unitarios, en cuyo caso la correccion debe ser efectuada por el
comité de seleccion u drgano encargado de las contrataciones, segln corresponda. En ese sentido, se puede apreciar
que el error aludido por el Impugnante no es susceptible de ser subsanado, pues se encuentra en el documento que
\ _~contiene la oferta econémica; y, ademas, no esta referido ni a la riibrica ni a la foliacion ni a otro error material que no
altere el contenido esencial de la oferta. De todo lo expuesto se ha decidido NO ADMITIR LA OFERTA DEL

MENCIONADO POSTOR.

,\EVALUACI()N DE LAS OFERTAS:

La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccién
especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
de prelacion de las ofertas. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral

74.2 del articulo 74 del Reglamento.

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU

FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION CONSORCIO EL-
— SHADDAI
A. PRECIO
La evaluacion consistira en otorgar el maximo
Evaluacién: puntaje a la oferta de precio méas bajo y se
Se evaluara considerando el precio otorga a las deméas ofertas puntajes
ofertado por el postor. | inversamente  proporcionales a  sus
| respectivos precios, segin la siguiente
Acreditacion: | formula:

Se acreditara mediante el documento

Us futuro dbferents
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‘ PUNTAJE / METODOLOGIA PARASU |

FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION CONSORCIO EL-
5 SoE~~ SHADDAI
A. PRECIO
que contiene el precio de la oferta ‘ Pi= Omx PMP
{Anexo N° 6). Gi 100.00
| = Oferta
| Pi=Puntaje de la cferta a evaluar
Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta méas baja
PMP = Puntaje méaximo del precio
‘ [100] puntos
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO 10000
CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacion, el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segin
corresponda califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar, segin el orden de
prefacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Ili de la
seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con ios requisitos de calificacion es descalificada:

CONSORCIO EL- |

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SHADDAI

| Requisitos:

| El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a una vez del monto referencial
|en la ejecucion de obras similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computarén desde la suscripcion del acta de recepcion de obra.

Se denominara obras similares y/o iguales a lo siguiente: Mejoramiento y/o Construccion y/o
Creacion y/lo Rehabilitacion y/o Instalacion De Puentes Carrozables Con Concreto Estructural,
Ademas De Ella Es Necesario Mencionar Que No Se Determinara Similar A Los Puentes Colgantes,
Puentes Peatonales, Pontones En General, Puentes Modulares, Puentes Provisionales, Puentes De

| Madera | CUMPLE

Acreditacién:

La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de ‘

recepeion de obra; (ji) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacién; o (iii) contratos y sus
respectivas constancias de prestacién o cualguier otra documentacion de la cual se desprenda

‘ fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto total que implico su ejecucion;
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

I |

ORDEN DE PRELACION:

PUNTAJE | Bonificacion | Bonificacion Puntaje Total |
OBTENIDO Mype = 10% Obtenido
| CONSORCIO EL-SHADDAI . 100.00 | 5.00 I 00.00 | 105.00 | Primero

POSTOR

ORDEN DE PRELACION ‘

RESUMEN: _
U futuro diferents
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' Postor | CONSORCIO EL-SHADDAI
Admisibilidad Admitido
Evaluacion (puntaje obtenido) | 105.00
Calificacion Calificado |
Monto ofertado S/ 483,497.76 |
Orden de Prelacion Primero
Resultado final Buena pro

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Sobre el particular, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la buena pro del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-HMPP/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA para la
CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: “RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) MARATAPA
DISTRITO DE PAUCARTAMBO, PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO PASCO” al postor CONSORCIO EL-
SHADDAI.

En la ciudad de Cerro de Pasco a los 22 dias del mes de agosto del 2023, siendo las 09:30 horas, el Organo Encargado
de las Contrataciones validan los extremos redactados en la presente acta y lo suscribe.

Un futuro d%wn@
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